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Invitation til demonstration af det kommende signalsystem i Danmark 
 
Kære medlemmer og stedfortrædere af Trafikudvalget, 
I forbindelse med udmøntning af aftale om grøn transportpolitik fra 2009, hvor det bl.a. blev besluttet 
at etablere et nyt moderne signalsystem på Banedanmarks net, der lever op til de fælleseuropæiske 
standarder, ønsker Alstom Transport at invitere Trafikudvalget til demonstration og gennemgang af, 
hvad den fælleseuropæiske standard ERTMS Level2 indebærer.  
 
Vi håber, at Trafikudvalget vil afsætte tid til at opleve ”live”, hvordan teknologien fungerer. Til 
demonstrationen har vi lejet en privat jernbanestrækning i Køge, hvorpå vi vil vise, hvordan et tog og 
system taler sammen uden brug af fysiske signaler. På denne måde håber vi at give udvalgets 
medlemmer en fornemmelse af, hvad de afsatte knap 22. mia. kr. til signalprogrammet går til.   
 
Opgraderingen af signalsystemet i Danmark vil, som det fremgår af aftaleteksten fra 2009, få særdeles 
positiv betydning for brugerne af den kollektive trafik:  

 Flere tog til tiden, dvs. højere regularitet  

 Højere sikkerhed  

 Mere effektiv drift  

 Højere hastighed  

 Bedre passagerinformation  

 Mulighed for fuldautomatisk drift på S-banen 
 
Demonstrationen vil foregå onsdag den 6. april i Køge og vil tage ca. 4,5 timer inklusiv transport fra 
og til Christiansborg. Efter samtale med Trafikudvalgets sekretariat kan vi forstå, at arrangementet 
helst skal foregå om eftermiddagen grundet gruppemøder om formiddagen. Vi er dog fleksible i 
forhold til afrejse tidspunkt fra Christiansborg, og vi stiller gerne en bus til rådighed, hvis det har 
udvalgets interesse. 
 
Vi er klar over, at vi arbejder med en kort tidsfrist, men grundet væsentlige udgifter til afholdelse af en 
sådan demonstration, er datoen allerede fastlagt. Vi håber på Trafikudvalgets forståelse.  
 
Til udvalgets orientering er Alstom Transport en af de seks prækvalificerede virksomheder til at byde på 
Banedanmarks udbud om udskiftning af signalsystemerne. 
 
Vi glæder os til at høre fra udvalget, og vi står meget gerne til disposition for spørgsmål i forbindelse 
med dette arrangement. 
 
Med venlig hilsen 

 
Thierry Best, 
Chief Commercial Officer ALSTOM Transport 
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